E X E C U T I V O

51
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 3 de Outubro de 2025.

ERRATA
No RESUMO DO CONTRATO DE DOAÇÃO COM
ENCARGOS SEAG Nº 0362/2025 - PROCESSO
SEAG Nº 2024-0HZMV, publicado no DIO/ES no
dia 02/10/2025.
Onde se lê:
CNPJ/MF: 31.796.626/0001-20.
Leia-se:
CNPJ/MF: 31.796.626/0001-80.

Protocolo 1644751

Instituto de Defesa Agropecuária e Florestal do Espírito
Santo  - IDAF -

Instrução de Serviço Idaf nº 184-P, de 2 de
outubro de 2025

O diretor-geral do Instituto de Defesa Agropecuária
e Florestal do Espírito Santo (Idaf), no uso das
atribuições que lhe confere o art. 48 do Regulamento
do Idaf, aprovado pelo Decreto Estadual nº 910-R,
de 31 de outubro de 2001, e suas alterações;
e, conforme disposto no art. 35, inciso I da Lei
Complementar nº 46, de 31 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
Art. 1º Localizar o servidor Daniel Gomes de Moraes,
nº funcional 3443558, Técnico de Fiscalização e
Desenvolvimento Agropecuário, na gerência local de
Itapemirim.
Art. 2º Esta Instrução de Serviço entra em vigor na
data de sua publicação.

Vitória/ES, 2 de outubro de 2025.
LEONARDO CUNHA MONTEIRO

Diretor-geral/Idaf
Protocolo 1644990

EXTRATO DO 7º TERMO ADITIVO

Contrato nº 003/2013
Processo nº 2023-GK01D
LOCATÁRIO: IDAF
LOCADOR: RENILSON TONINI DA SILVA
OBJETO: revisão do valor do Contrato nº 003/2023,
a contar de 01/10/2025.
VALOR MENSAL: R$ 2.000,00 (dois mil reais).

Vitória, 01 de outubro de 2025.
Leonardo Cunha Monteiro

Diretor Geral
Protocolo 1644528

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

Contrato nº 012/2025
Processo nº 2025-0J07S
Pregão eletrônico IEMA - SRP nº 925719-90029/2024
ID CidadES nº 2024.500E0100018.02.0004
Nº do Instrumento Contratação
2025.000039.31201.01
CONTRATADA: ARGOSVIG SEGURANCA,
VIGILANCIA E INTELIGENCIA LTDA, CNJP
39.327.524/0001-27
OBJETO: repactuação do valor do Contrato nº
012/2025, a contar de 16/06/2025.
VALOR MENSAL: R$ 188.758,20.
Vitória, 29 de setembro de 2025.
LEONARDO CUNHA MONTEIRO
Diretor Geral

Protocolo 1644552

Instituto Capixaba de Pesquisa, Assistência Técnica e
Extensão Rural  - INCAPER -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N° 100-P, de 02 de
outubro de 2025.
O Diretor-geral do Incaper, Autarquia Estadual,
no uso das atribuições que lhe confere o Art. 11 da
Lei Complementar 194, de 04/12/2000, RESOLVE:
Art. 1° Localizar, nos termos do Inciso II do Art.
35 da LC 46/94, a servidora pública efetiva Paula
Alberti Bonadiman, NF 4760182, no ELDR de
Iconha, retroativamente a partir de 01/10/2025.
Art. 2º Designar, nos termos do Art. 11 da LC 46/94,
a servidora pública efetiva Ana Paula de Oliveira
Siqueira, NF 3324346, para exercer a função
gratificada Coordenadora do ELDR de Marataízes,
retroativamente a partir de 01/10/2025.
Art. 3° Destituir, nos termos do Art. 11 da LC 46/94,
o servidor público efetivo Luiz Fernando Favarato,
NF 3448843, da função gratificada de Coordenador
do CPDI Serrano, retroativamente a partir de
01/10/2025.
Art. 4º Designar, nos termos do Art. 11 da LC
46/94, a servidora pública efetiva Rejane Siqueira
Bernardes Masson, NF 3264254, para exercer a
função gratificada Coordenadora do CPDI Serrano,
retroativamente a partir de 01/10/2025.
Art. 5° Destituir, nos termos do Art. 11 da LC 46/94,
o servidor público efetivo José Carlos Guarnier, NF
2818272, da função gratificada de Coordenador da
FEMF, retroativamente a partir de 01/10/2025.
Art. 6º Designar, nos termos do Art. 11 da LC 46/94,
o servidor público efetivo Jhonatan Marins Goulart,
NF 5056560, para exercer a função gratificada de
Coordenador da FEMF, retroativamente a partir de
01/10/2025.
Art. 7º Conceder 03 (três) meses de férias-prêmio
aos servidores efetivos abaixo relacionados, de
acordo com o que estabelece o Art. 111 da LC nº
46, de 31/01/1994, alterado pela LC nº 80, de
29/02/1996:

Nome Nº
Funcional

Período
Aquisitivo

Período
de Gozo

ANDERSON
MARTINS

PILON

3352013 13/04/2012
a

14/11/2024

27/10/2025
a

10/12/2025
Art. 8º Alterar a composição dos membros da
Comissão de Ética e Conduta do Incaper, instituída
pela a IS nº 034-P, de 28/03/2025, conforme segue:
Titulares: Marshal Zorzanelli (presidente); Carlos
Alves da Costa; Eduardo Sales Rocha de Aguiar.
Suplentes: Carlos Berchmans Pombo Duarte; Hanne
Carolina Gozzer Vianna.
Parágrafo único. Na ausência do presidente, o mesmo
será substituído pelo servidor Carlos Alves da Costa.
Art. 9º Alterar a composição da Unidade Executora
do Programa de Integridade, instituída pela IS n°
045-P, de 03/08/2022, conforme segue:
Titulares: Virginia Helena de Campos Vasconcelos
(presidente); Carlos Alves da Costa; Fábio Lopes
Dalbom; Makchasley Spavier Ferreira; Túlio Morgan.
Parágrafo único. Na ausência da presidente, o mesmo
será substituído pelo servidor Carlos Alves da Costa.
Art. 10° Esta Instrução de Serviço entra em vigor a
partir da publicação.

Alessandro Broedel Torezani
Diretor-geral

Protocolo 1645180

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 2 de Outubro de 2025 às 22:39:05 Código de Autenticação: 1d073332